
                                                                                                                                                                                                                   

 

        

Rekonstrukce zámku v Cholticích – Renesan ční zámek ( č.p.5) 
Městys Choltice  

 
Popis projektu 
 
Obsahem projektu je rekonstrukce renesančního zámku. Cílem projektu je z architektonického hlediska navrátit budově původní 
renesanční vzhled. Z hlediska funkčního je cílem vytvoření nových prostor pro rozšíření zámecké expozice a v návaznosti na novou 
expozici prodloužení zámeckého prohlídkového okruhu. Zároveň dojde ke zkvalitnění služeb pro návštěvníky zámku (nová 
pokladna včetně upomínkových předmětů, WC pro návštěvníky vč. WC pro tělesně postižené) a bude vytvořeno zázemí pro 
správce a průvodce. Hlavní cílovou skupinou jsou zejména domácí, ale i zahraniční návštěvníci. Realizátorem projektu je městys 
Choltice. 
 
Cíl projektu  
 
Cílem projektu je rekonstrukce renesančního zámku, který je kulturní památkou, za účelem rozšíření zámecké expozice a 
prodloužení zámecké prohlídkové trasy. Zároveň je cílem rozšíření a zkvalitnění služeb a zázemí pro návštěvníky – po stavební 
rekonstrukci bude do budovy instalována pokladna zámku a prodejna upomínkových předmětů a bude vytvořeno nové WC včetně 
WC pro tělesně postižené, které dosud na zámku chybí. V renesančním sále zámku bude kromě expozice vytvořen prostor pro 
zhlédnutí videoprojekcí v rámci prohlídkového okruhu. V návaznosti na realizaci projektu dojde k výraznému rozšíření otevírací 
doby zámku v období sezóny z víkendového provozu na celotýdenní (kromě pondělí). Realizací projektu tak dojde k rozšíření 
nabídky v oblasti cestovního ruchu městyse Choltic i turistické oblasti Pardubicko, ve které zámek Choltice leží. 
 
 
 
Pilotnost projektu 
 
Mezi projekty v oblasti podpory 3.1, jimž byla dosud poskytnuta podpora v rámci PAAK, dosud nefigurovala žádná kulturně-
historická památka. Památkový objekt má svá specifika ve vztahu k NPÚ a dalším institucím a zákonu o památkové péči. Tato 
specifika se mohou projevit i při realizaci projektu. V tom je spatřována pilotnost daného projektu. 
 



                                                                                                                                                                                                                   

 

 
Stav projektu 
 
Dne 31. 1. 2013 byly ukončeny stavební práce na renesančním zámku. V současné době se připravuje výběrové řízení na 
dodavatele vnitřního vybavení renesančního zámku. 
Dne 10. 1. 2013 byla podána 2. žádost o platbu. 
 
 
 
 
7. února 2013 
 

 


